
上山市の地域振興策について情報経営科の３年生が探究活動に取り組んでいます。 

 

上山市の地域振興策について商業の面から探究活動に取り組んでいる情報経営科

３年生が、１０月２4 日（月）に須田青果園さんの畑に平種柿の収穫の手伝いに行って

きました。初めての作業に悪戦苦闘し、上山市の特産品である干し柿がいかに丹精込

められているか体験をすることができました。 

今後も上山市の魅力を集約し、確かな地域振興策について地元の皆様に提案させ

ていただきたいと考えております。お忙しい中、ご協力を賜りました須田青果園の皆様

に感謝申し上げます。 

 

＜須田青果園さんでの収穫の様子＞ 

 

 


